
   

 

 
 
Från Värdekedja till Värdecykel – så får Sverige en mer cirkulär ekonomi 
 
Byggmaterialhandlarna har beretts möjlighet att svara på denna remiss. 
Vad det gäller Byggmaterialhandlarnas främsta produkter, byggmaterial, så omfattas de inte 
direkt av utredningen eftersom ROT avdraget är inriktat på tjänster för byggmarknaden. 
Byggmaterialhandlarna är inte involverade i någon avfallshantering annat än genom kraven på 
mottagning av WEEE produkter när kunden köper en ny el-produkt. På byggsidan finns det, 
sedan ett antal år, ett stort intresse för vård av gamla byggnader. Det finns alltså en marknad 
för ”begagnade” byggprodukter. Dessa produkter går idag inte genom ”reguljär” bygghandel 
utan främst genom s.k. byggnadsvårdsföreningar. 
Byggmaterialhandlarna lämnar dock några synpunkter på utredningen. 
Byggmaterialhandlarna ställer sig positiva till inrättandet av en delegation för cirkulär 
ekonomi på hög politisk nivå. Byggmaterialhandlarna delar utredningens bedömning att det är 
nödvändigt med hänsyn till att en sådan omställning är en, för hela samhället, strategisk 
fråga. 
Byggmaterialhandlarna är positiva till utredningens förslag om ett Hyber-avdrag, likt de väl 
kända ROT- och RUT-avdragen.  De flesta bygghandlarna hyr redan idag ut maskiner till såväl 
privatpersoner som proffs. Som förslaget är utformat skulle inte ett sådant avdrag gälla 
professionella användare. Det vore bra om förslaget även inkluderar dessa. Inom byggsektorn 
finns det många små företag med endast ingen eller få anställda. De anlitas av hushållen vid 
mindre eller större ombyggnader/reparationer. De är därigenom även stora användare av 
allehanda maskiner. 
Byggmaterialhandlarna menar att det är olyckligt att förebyggande av avfall, är en del av 
avfallslagstiftningen. Utredningen påtalar, mycket riktigt, att avfallsförebyggande inte 
handlar om avfallshantering utan snarare om regelverk och ekonomiska incitament för att 
verksamheterna inte ska tänka och agera kring avfall utan se det som resurser som har ett 
värde.  
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